
 

 

 

Ai Docenti  

classi 5^ Liceo artistico e classico 

Ai Referenti INVALSI di plesso 

Alle  Famiglie degli studenti interessati  

classi 5^ Liceo artistico e classico 

Agli Studenti interessati  

classi 5^ Liceo artistico e classico 

Al Direttore s.g.a. 

Al Personale ATA 

Al  Sito 

 

 

Oggetto: comunicazione calendario recupero per gli studenti assenti prove INVALSI a.s. 

2023/2024 - GRADO 13 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Preso atto delle assenze degli studenti delle ultime classi alle prove INVALSI 2024; 

Tenuto conto che lo svolgimento delle prove INVALSI 2024 è requisito di accesso all’Esame di 

Stato; 

COMUNICA 

agli studenti assenti alle prove INVALSI 2024 e alle loro famiglie che il recupero avverrà secondo il 

seguente calendario: 

Data Orario Prova Studente/i della classe Sede 

27 maggio 
8:30 -10:45 Italiano 5^ AG – liceo artistico 

5^ F – liceo artistico 

Lab. 1 

liceo artistico 11:00 – 13:15 Matematica 

28 maggio 8:30 - 11:00 
Inglese 

(Reading e Listening) 

5^ A – liceo classico 

5^ AG – liceo artistico 

5^ F – liceo artistico 

Lab. 1 

liceo artistico 

Pertanto 

NOMINA 

- la prof.ssa A. Ruscigno in qualità di Coordinatore di sede; 

- la sig.ra C. Angeramo in qualità di Collaboratore tecnico; 



 

 

DISPONE 

la costituzione del gruppo di lavoro e l’organigramma di seguito riportato per garantire la corretta 

applicazione del Protocollo di somministrazione delle prove: 

 

Sede Coordinatore di sede Collaboratore tecnico 

Liceo 

Artistico 
Prof.ssa A. Ruscigno 

 

Sig.ra C. Angeramo 

 
 

Inoltre  

NOMINA 

- la prof.ssa A. Ruscigno in qualità di docente somministratore nei giorni 27 e 28 maggio; 

 

I docenti somministratori e il collaboratore tecnico collaborano strettamente per lo svolgimento delle 

prove secondo le modalità definite dal Protocollo di somministrazione. 

Gli studenti si recheranno autonomamente e con puntualità nel laboratorio del liceo artistico e al 

termine della prova rientreranno autonomamente in classe per svolgere il regolare orario di lezione. 

Per motivi igienico-sanitari gli studenti utilizzeranno le cuffie personali per la prova di Inglese – 

Listening.  

 

 

          
      

 


